[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   12 октября  2015 года                                                                №  38
О внесении изменений

в постановление Администрации

Беляевского сельского поселения

от 21.04.2014 №  23

«О создании комиссии по

систематизации адресного

хозяйства муниципального образования

Беляевское сельское поселение»

В целях реализации «Положения о порядке присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания  граждан муниципального образования Беляевское сельское поселение, а также  об установлении  нумерации домов, расположенных на территории муниципального образования  Беляевское сельское поселение» ведении адресного реестра на территории муниципального образования  Беляевское сельское поселение
Администрация Беляевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав комиссии по систематизации адресного хозяйства муниципального образования (далее - Комиссия):

Председатель комиссии:

Белоусова Л.М.– Глава муниципального образования Беляевское сельское  поселение;

         Члены комиссии:
Изотова Анна Анатольевна – старший инспектор Администрации Беляевского сельского поселения;

Филиппова Наталья Петровна – старший менеджер Администрации Беляевского сельского поселения

Евдокимова Марина Викторовна -  депутат Совета депутатов  Беляевского сельского поселения;

Исмайлова Ирина Александровна – депутат  Совета депутатов Беляевского сельского поселения;

Потепко Марина Дмитриевна – депутат  Совета депутатов Беляевского сельского поселения; Глава  крестьянско-фермерского хозяйства Васильевой И.К . д. Нивы;

Панкова Лариса Николаевна – житель деревни Нижние Секачи;

2. Утвердить регламент работы комиссии по систематизации адресного хозяйства муниципального образования Беляевское сельское поселение  согласно приложения № 1.
3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит  обнародованию в местах, предназначенных  для обнародования нормативных правовых актов.
Глава муниципального образования

Беляевское сельское поселение                                                Л.М. Белоусова
                                                                                           Приложение 1
                                                                                          к постановлению Администрации

                                                                                          Беляевского сельского поселения

                                                                                от   12 октября 2015 года   №   38
РЕГЛАМЕНТ

РАБОТЫ  КОМИССИИ  ПО СИСТЕМАТИЗАЦИИ АДРЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
         Настоящий Регламент работы комиссии  по систематизации адресного хозяйства  муниципального образования Беляевское сельское поселение Де (далее - Комиссия) разработан в целях упорядочения адресации объектов недвижимости, регистрации и учета и адресов, ведении адресного плана и адресного реестра на территории муниципального образования  Беляевское сельское поселение  в соответствии положением.

        Регламент работы Комиссии устанавливает порядок подготовки, внесения и рассмотрения вопросов по присвоению наименований вновь образуемым объектам уличной сети, изменению и упразднению наименований объектов уличной сети на заседании Комиссии.
        Комиссия осуществляет свою работу, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  №152 –ФЗ  от 18.12.1997 года «О наименованиях географических объектов», Уставом  муниципального образования Беляевское сельское поселение
        Комиссия в соответствии с настоящим регламентом:

- рассматривает предложения органов государственной   власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, общественных организаций, предприятий, организаций, органов территориального общественного самоуправления, граждан;

-   принимает решения, оформляет их протоколом;

          - подготавливает проекты постановлений  Администрации    Беляевского сельского поселения   по вопросам ведения адресного хозяйства;

          - подготавливает проекты ответов Администрации  Беляевского сельского поселения органам государственной   власти, органам местного самоуправления, общественным объединениям, общественным организациям, предприятиям, организациям, органам территориального общественного самоуправления, гражданам;

       Основной формой работы Комиссии являются заседания.

       Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений, предложений органов государственной   власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, общественных организаций, предприятий, организаций, органов территориального общественного самоуправления, граждан.

По вопросам, выносимым на рассмотрение Комиссии, принимаются решения. Комиссия принимает решения открытым голосованием.

Решения, принятые Комиссией подписываются председателем и секретарем Комиссии.

Комиссия работает согласно плана, утвержденного на первом заседании Комиссии.

На каждом заседании Комиссии ведется протокол.

В протоколе Комиссии указывается:
1) дата, место проведения заседания ;

2) число членов комиссии, утвержденное постановлением Администрации  Беляевского сельского поселения  и число  членов комиссии, присутствующих на заседании;

3) вопросы повестки дня и фамилии докладчиков;

4) лица, выступившие на заседании с изложением краткого содержания выступления каждого;

5) результаты голосования;
На заседание могут быть приглашены представители государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений, специалисты Администрации муниципального образования.
    .